
„Кој во текот на еден ден ќе каже: Ла илахе
иллаллах, вахдеху ла шерике лех, лехул-мулку ве

лехул-хамду, ве хуве ‘ала кулли шеј-ин кадир
(Нема друг Бог освен Аллах, Единствениот, Кој

нема содружник; Негова е власта и Нему му
припаѓа благоданоста, и Тој е Семоќен) стопати

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кој во текот на еден ден ќе каже: Ла илахе

иллаллах, вахдеху ла шерике лех, лехул-мулку ве лехул-хамду, ве хуве ‘ала кулли
шеј-ин кадир (Нема друг Бог освен Аллах, Единствениот, Кој нема содружник;

Негова е власта и Нему му припаѓа благоданоста, и Тој е Семоќен) стопати, ќе ја
добие наградата како да ослободил десет робови, ќе му бидат запишани сто
добри дела, ќе му бидат избришани сто лоши дела, и тој ден тоа ќе му биде

заштита од шејтанот сè до вечерта. Никој нема да направи дело подобро од тоа,
освен оној што го направи ова повеќе пати.“

[صحيح] [متفق عليه]

Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, известил дека кој ќе изговори: „Нема друг
Бог“  нема  друг  достоен  за  обожување;  "  „Освен  Аллах,  Единствениот,  Кој  нема
содружник“ - во Неговата божественост, господарство, имиња и својства; „Негова е
власта“ - и управувањето со сè, „и Нему Му припаѓа секоја пофалба и благодарност“ -
за сето што го создава и го определува; „Тој е Семоќен”, - и ништо не може да Го
спречи; она што Тој не го посакува – не се случува. Кој ќе го изговори овој зикр стопати
во еден ден, ќе добие награда како да ослободил десет робови, ќе му бидат запишани
сто добри дела, ќе му бидат избришани сто лоши дела, а во Џенетот ќе му биде
зголемен степенот. Тој ден ќе му биде заштита, тврдина и сигурност од шејтанот,
неговото заведување и обидите да му наштети – сè до зајдисонце. На Судниот ден
никој нема да дојде со нешто подобро од ова, освен оној што го извршил повеќепати и
го зголемил бројот на изговарањето на таа дова.
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